
 

 255 

Über die Autorinnen und Autoren 

Prof. Dr. Daniel Bochsler ist ausserordentlicher Professor für Nationalis-
mus und Politikwissenschaft an der Central European University (CEU) in 
Wien und Professor für Politikwissenschaft an der Universität Belgrad 
(BochslerD@ceu.edu). 
 
Prof. Dr. Nadja Braun Binder ist Mitherausgeberin des Jahrbuchs für di-
rekte Demokratie. Weitere Angaben sind dem Verzeichnis der Herausgeber 
zu entnehmen. 
 
Dr. Philipp Deeg ist Redakteur der Zeitschrift Die Öffentliche Verwaltung 
und Mitglied im Vorstand von Mehr Demokratie e.V. Baden-Württemberg 
(philipp.deeg@doev.de). 
 
Prof. Dr. iur. Hermann K. Heußner lehrt Öffentliches Recht und Recht der 
sozialen Arbeit an der Hochschule Osnabrück 
(h.heussner@hs-osnabrueck.de). 
 
Dr. Eike-Christian Hornig ist Forschungsbeauftragter Politik am Liechten-
stein-Institut im Fürstentum Liechtenstein sowie Direktor Navigator to Di-
rect Democracy (eike-christian.hornig@liechtenstein-institut.li). 
 
Anna-Lia Käslin-Tanduo, BA, ist administrative Assistentin an der Juristi-
schen Fakultät der Universität Basel (annalia.kaeslin-tanduo@unibas.ch). 
 
Julian Marbach, MLaw, ist Assistent am Institut für öffentliches Recht der 
Universität Bern (julian.marbach@oefre.unibe.ch) 
 
Prof. Dr. Arne Pautsch ist Professor für Öffentliches Recht und Kommu-
nalwissenschaften sowie Direktor des Instituts für Bürgerbeteiligung und 
Direkte Demokratie an der Hochschule für öffentliche Verwaltung und Fi-
nanzen Ludwigsburg (pautsch@hs-ludwigsburg.de). 
 

https://doi.org/10.5771/9783748939047-255 - am 13.12.2025, 00:19:45. https://www.inlibra.com/de/agb - Open Access - 

https://doi.org/10.5771/9783748939047-255
https://www.inlibra.com/de/agb
https://www.inlibra.com/de/agb


Über die Autorinnen und Autoren 

 256 

Prof. Dr. Klaus Poier ist Mitherausgeber des Jahrbuchs für direkte Demo-
kratie. Weitere Angaben sind dem Verzeichnis der Herausgeber zu entneh-
men. 
 
Frank Rehmet, Dipl. pol., ist wissenschaftlicher Mitarbeiter bei Mehr De-
mokratie e.V. (frank.rehmet@mehr-demokratie.de). 
 
Prof. Dr. Axel Tschentscher, LL.M. (Cornell) ist Ordinarius für Staatsrecht, 
Rechtsphilosophie und Verfassungsgeschichte an der Universität Bern 
(axel.tschentscher@oefre.unibe.ch). 
 
Martin Widmer, MLaw, ist Assistent am Institut für öffentliches Recht der 
Universität Bern (martin.widmer@oefre.unibe.ch). 

 
Prof. Dr. Fabian Wittreck ist Mitherausgeber des Jahrbuchs für direkte De-
mokratie. Weitere Angaben sind dem Verzeichnis der Herausgeber zu ent-
nehmen. 
 

https://doi.org/10.5771/9783748939047-255 - am 13.12.2025, 00:19:45. https://www.inlibra.com/de/agb - Open Access - 

https://doi.org/10.5771/9783748939047-255
https://www.inlibra.com/de/agb
https://www.inlibra.com/de/agb

